

**Lucrari de reparatie drumului
pe st.Frunze din
pavajcom.Burlaceni r.Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 166 383,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=1200,0m B=4,0m(pavaj)				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	4 800,00	2,70 2,00	12 960,00 9 600,00
2	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite(Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3	22,50	155,20 155,20	3 492,00 3 492,00
3	DE18B	Pavaje executate din placi de	m2	4 800,00	232,54	1 116 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 (H=6,0cm) (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)			41,76	200 448,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 7x20 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 7*20 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	2 400,00	178,92 23,60	429 415,20 56 640,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	120,00	613,50 39,60	73 620,00 4 752,00
		<i>Total</i>	Lei			1 635 703,20
		Total Drum L=1200,0m B=4,0m(pavaj) Inclusiv salariu				1 635 703,20 274 932,00

		Total	Lei	1 635 703,20
		Социальное и мед страх	24 %	65 983,68
		Итого		1 701 686,88
		Накладные расходы	3 %	51 050,61
		Итого		1 752 737,49
		Сметная прибыль	3 %	52 582,13
		Итого		1 805 319,62
		НДС	20 %	361 063,93
		Total deviz:		2 166 383,55
		Inclusiv salariu		274 932,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie drumului
pe st.Frunze din
pavajcom.Burlaceni r.Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 166 383,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5 915,52	40,00	236 620,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	478,80	40,00	19 152,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	327,30	40,00	13 092,00
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	151,68	40,00	6 067,20
		Total manopera				274 932,00

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	138,00	450,00	62 100,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,20	250,00	4 800,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	24,00	250,00	6 000,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	411,36	250,00	102 840,00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 008,00	2,00	14 016,00
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	7 680,00	2,00	15 360,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	75 504,00	2,00	151 008,00
8.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare (H=6,0cm)	m2	4 872,00	130,00	633 360,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	108,00	1 600,00	172 800,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 70 x 200	m	2 412,00	75,00	180 900,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	96,00	75,00	7 200,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,40	18,00	259,20
13.	4100126202818	Apa	m3	12,00	18,00	216,00
		Total materiale de construcții				1 350 859,20

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	50,40	50,00	2 520,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	25,20	160,00	4 032,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,72	500,00	3 360,00
		Total utilaje de construcții				9 912,00

Total	Lei	1 635 703,20
Социальное и мед страх	24 %	65 983,68
Итого		1 701 686,88
Накладные расходы	3 %	51 050,61
Итого		1 752 737,49
Сметная прибыль	3 %	52 582,13
Итого		1 805 319,62
НДС	20 %	361 063,93

Total deviz:

2 166 383,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie drumului pe
st.Frunze din pavajcom.Burlaceni r.Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=1200,0m B=4,0m(pavaj)				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			2,70 2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	500,00	0,70
2	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite(Разработка грунта вручную в	m3			155,20 155,20

1	2	3	4	5	6	7
		стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	40,00	155,20
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 (H=6,0cm) (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			232,54 41,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	40,00	40,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,00	1,26
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare (H=6,0cm)	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,00	31,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	250,00	21,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 7x20 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 7*20 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			178,92 23,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 70 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			613,50 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	160,00	33,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.